Cartório das Pessoas Naturais 1º Subdistrito

de Santo André, Editais 14/12/2024

EDITAIS DE PROCLAMAS

Marco Antonio Grecco Bortz, faz saber que apresentaram os documentos
exigidos por lei, a fim de se casarem.

LUCAS SILVA DIAS PEREIRA E D. RENATA DE PAULA DAS DORES, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Esfinge 70, casa 1, Vila Suíça,
Santo André, SP, filho de Geovane Dias Pereira e d. Alcione da Silva Almeida e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Esfinge 70, casa 1, Vila Suíça,
Santo André, SP, filha de Wilson Roberto Das Dores e d. Vilma de Paula dos Santos.

CLEBER PAZZINI E D. KAREN VITORINO PINTO, sendo o pretendente solteiro,
domiciliado e residente à rua Anhanga 192, casa 4, Vila Cecília Maria, Santo André,
SP, filho de Roberto Pazzini e d. Rute Silva Lucinhuki e a odivorciada, domiciliada e
residente à R Anhanga, 192, casa 4, Vila Cecilia Maria, Santo André, SP, filha
de Rinaldo Miguel Pinto e d. Maria Cristina Vitorino Pinto.

WILLIAM DINO MENDES CALDERÓN E D. KARINA WASHIMI AREIAS, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Do Bosque 140, apto 192, Vila
Bastos, Santo André, SP, filho de Segundino Calderón Quintanilla e d. Maria
Madalena Mendes Calderón e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua
Do Bosque 140, apto 192, Vila Bastos, Santo André, SP, filha de Valdecir de Lima
Areias e d. Rosa Mitiko Washimi Areias.

GUSTAVO PEREIRA DA COSTA E D. GISLAINE SILVA GUIMARÃES, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Cruzes de Pedra 18, Jardim Santo
André, São Paulo, SP, filho de José Fabio Alves da Costa e d. Milena Pereira Batista
da Costa e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Canossa 246, Jardim
Santo André, Santo André, SP, filha de Osvaldino Nascimento Guimarães e d.
Jussilene Santos Silva.

NICOLAS EIJI MORISE SILVA E D. AMANDA PIMENTA MEDEIROS, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Caravelas 590, Vila Pires, Santo
André, SP, filho de Bruno Morise Silva e d. Edinalva Alves Morise Silva e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à avenida Giovanni Battista Pirelli 1463
apto 55, bloco B, Vila Homero Thon, Santo André, SP, filha de Luís Antonio
Medeiros e d. Francine Pimenta Pastor Medeiro.

DOUGLAS OLIMPIO DE SOUSA E D. LIDICE DOS SANTOS CAMARGO, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à travessa Itauna 80, apto 52,
Campestre, Santo André, SP, filho de Jeson Olimpio de Sousa e d. Suely Penha de
Souza e a pretendente solteira, domiciliada e residente à travessa Itauna 80, apto 52,
Campestre, Santo André, SP, filha de Sebastião de Camargo e d. Tereza dos Santos
Camargo.

MATHEUS SANTOS DE CASTRO E D. GRAZIELLE DO CARMO MOREIRA, sendo
o pretendente solteiro, domiciliado e residente à avenida Queiros Filho 1050, Vila
Humaitá, Santo André, SP, filho de Marco Antonio de Castro Junior e d. Gilmara Brito
Santos e a pretendente solteira, domiciliada e residente à avenida Loreto 321, bloco

41, apto 13, Jardim Santo André, Santo André, SP, filha de Izaque do Nascimento
Moreira e d. Niedja Cristina do Carmo Moreira.

LUIS JOAQUIM DA SILVA E D. MAURICÉIA DOS SANTOS SILVA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Lasar Segall 94, Centreville, Santo
André, SP, filho de Joaquim Belarmino da Silva  e d. Maria José Lima e Silva e a
pretendente divorciada, domiciliada e residente à rua Lasar Segall 94, Centreville,
Santo André, SP, filha de Manuel José da Silva e d. Maria José dos Santos e Silva.

DERICK RODRIGUES ARCANJO E D. FLÁVIA PEREIRA DA SILVA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Das Hortências 1497, Vila Linda,
Santo André, SP, filho de Leandro Baldisserotte Arcanjo e d. Ivanilda Salviata
Rodrigues da Silva e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Das
Hortências 1497, Vila Linda, Santo André, SP, filha de Fernando da Silva e d. Maria
de Fatima Pereira Leite.

ROBSON GONZALES CANOTILHO E D. SILMARY ROVERE, sendo o pretendente
divorciado, domiciliado e residente à rua Dos Financeiros 312, bloco 3 B, Vila
Bancaria, São Paulo, SP, filho de Mario Sanches Canotilho e d. Matilde de Oliveira
Gonzales Canotilho e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Bauru 8,
Vila Bela Vista, Santo André, SP, filha de Ernesto Vla Rovere e d. Lourdes Rovere.

MATHEUS GONÇALVES VENTURINI E D. BARBARA MAGDALENA DIAS SOAVE,
sendo o pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Martim Afonso de Souza
35, bloco A, apto 113, Vila Leopoldina, Santo André, SP, filho de Vlamir Venturini e d.
Eliane Gonçalves Pereira Venturini e a pretendente solteira, domiciliada e residente à
rua Martim Afonso de Souza 35, bloco A, apto 113, Vila Leopoldina, Santo André, SP,
filha de Aubry Aparecido Soave e d. Vanessa Eliane Dias.

HOMERO FERRARI NETO E D. PATRICIA SHINZATO, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à travessa General Klinger 92, Vila Alzira, Santo
André, SP, filho de Homero Ferrari Junior e d. Maria do Carmo Glielmi Ferrari e a
pretendente divorciada, domiciliada e residente à travessa General Klinger 92, Vila
Alzira, Santo André, SP, filha de Ari Shinzato e d. Maria Satie Shinzato.

FILIPE ASSIS LIMA E D. RAÍSSA NATHAMI SANTIAGO LIMA SANTOS, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Juquia 687, apto 48, Vila Eldízia,
Santo André, SP, filho de Lenilson Sant'Ana e Lima e d. Vilma de Assis Pacheco
Lima e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Juquia 687, apto 48, Vila
Eldizia, Santo André, SP, filha de Airton Lima Santos e d. Mirtes Conceição Santiago
Lima Santos.

RICARDO SOARES PRZYBYSZ E D. DÁPHINE BRUTOMESSO AMARAL BATISTA,
sendo o pretendente solteiro, domiciliado e residente à avenida Doutor Mario Clapier
Urbinati 291, Jardim Universitário, Maringá, PR, filho de Waldir Antonio Przbysz e d.
Lilian Soares Przbysz e a pretendente solteira, domiciliada e residente à avenida Dos
Andradas 162, apto 142, Vila Santa Teresa, Santo André, SP, filha de Reginaldo
Amaral Batista e d. Márcia Brutomesso Batista.

RENAN TRIPPO GROSCKE E D. GABRIELA LEITE ZAMPRONHA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à Estrada João Ducim 425, apto 106 A,
Jardim Jamaica, Santo André, SP, filho de Rainold Groscke e d. Sonia Maria Trippo
Groscke e a pretendente solteira, domiciliada e residente à Estrada João Ducim 425,

Cartório das Pessoas Naturais 2º Subdistrito

de Santo André (Utinga), editais 14/12/2024

apto 106 A, Jardim Jamaica, Santo André, SP, filha de Wladimir Camilo Zampronha e
d. Andréia Leite Zampronha.

LEANDRO DE ALMEIDA SANT'ANA E D. JULIANA PEREIRA DO NASCIMENTO,
sendo o pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Santo Ubaldo 55, Vila
Palmeiras, São Paulo, SP, filho de Mauro Amaro de Sant'Ana  e d. Beatriz de
Almeida Sant'Ana e a pretendente divorciada, domiciliada e residente à rua Silveira
Lobo 75, apto 02, Vila Eldízia, Santo André, SP, filha de Antonio Manoel Pereira do
Nascimento e d. Maria Conceição de Oliveira Nascimento.

DAVID VINICIUS BISPO DOS SANTOS E D. JESSYCA BARROS SILVA DE ASSIS,
sendo o pretendente solteiro, domiciliado e residente à avenida Loreto 321, bloco 34,
apto 14, Jardim Santo André, Santo André, SP, filho de Deijaildo Bispo dos Santos e
d. Marlene da Silva Santos e a pretendente solteira, domiciliada e residente à avenida
Loreto 321, bloco 34, apto 14, Jardim Santo André, Santo André, SP, filha de Valdyr
Francisco de Assis e d. Miriam Barros Silva de Assis.

ALBERTO MAGALHÃES DE OLIVEIRA E D. BIANCA SÁ TEIXEIRA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à travessa Maria José da Silva 13,
Condomínio Maracanã, Santo André, SP, filho de Francisco Alberto Alves de Oliveira
e d. Cristina Pereira Magalhães de Oliveira e a pretendente solteira, domiciliada e
residente à travessa Maria José da Silva 13, Condomínio Maracanã, Santo André,
SP, filha de Reginaldo do Socorro Firmino Teixeira e d. Maria Rosimere Nogueira Sá.

EDITAIS DE PROCLAMAS

Diogo Ricardo Goes Oliveira (Oficial), faz saber que apresentaram os
documentos exigidos por lei, a fim de se casarem.

ALEXSANDER CESAR GIUSTI E D. VANESSA PALLETA, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à rua Madri 360, apto 32, Utinga, Santo André, SP,
filho de Valdecir Giusti e d. Elenir Aparecida Salvioni Giusti e a pretendente
divorciada, domiciliada e residente à rua Madri 360, apto 32, Utinga, Santo André,
SP, filha de Valdemar de Jesus Palleta  e d. Mercedes Osti Palleta.

LUCAS SOUZA QUEIROZ E D. KARLA PEREIRA MARTINS, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à rua Andorra 58, Vila Francisco Matarazzo, Santo
André, SP, filho de Ricardo Cruz de Queiroz e d. Lucienne Aparecida de Souza e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Andorra 58, Vila Francisco
Matarazzo, Santo André, SP, filha de Claudio Ribeiro Martins e d. Claudia Pereira
Martins.

ALEFE ALEXANDRE DA SILVA E D. TALITA GONÇALVES DA SILVA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Costa Dourada 620, Tamanduateí
8, Santo André, SP, filho de Gildo Alexandre da Silva e d. Maria Cicera da Silva e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Riacho Doce 109, Tamanduateí 8,

Santo André, SP, filha de Antonio da Silva e d. Rosimeire Gonçalves da Silva.

MATEUS SANTANA JOAQUIM E D. REBECA DA SILVA VIEIRA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Jorge Beretta 963, apto 124, bloco
2, Parque Erasmo Assunção, Santo André, SP, filho de Eugenio Valerio Joaquim e d.
Valdivia dos Santos Santana Farias e a pretendente solteira, domiciliada e residente
à rua Ângelo Pucci 41, Vila Cardoso Franco, São Paulo, SP, filha de Luiz Carlos
Vieira e d. Marcia Marques da Silva Vieira.

LUCAS LANARO ROLIM E D. CAMILA MAGALHÃES SCAPIN, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à rua Pindorama 208, apto 6, Parque João Ramalho,
Santo André, SP, filho de Marcos Roberto Rolim e d. Silmara Regina Lanaro de
Araújo e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Pindorama 208, apto 6,
Parque João Ramalho, Santo André, SP, filha de Romeu César Scapin e d. Ana
Mercia Rosa Magalhães.

Conversão de União Estável em Casamento.
MATHEUS DEL VALLE E D. MARINA DE CAMPOS SILVA, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à rua Aimberê 873, apto 03, Vila Curuçá, Santo
André, SP, filho de Alfredo Del Valle e d.  Sueli Aparecida Faroni Del Valle e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Aimberê 873, apto 03, Vila Curuçá,
Santo André, SP, filha de Ricardo Borges da Silva e d. Lucia Helena Rocha de
Campos da Silva.

GUSTAVO BARRETO PEROBA E D. HELOISA OLIVEIRA FIRME DA SILVA, sendo
o pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Potiguares 53, Bangú, Santo
André, SP, filho de Jefferson Vidal Peroba e d. Valquiria Barreto da Rocha e a
pretendente solteira, residente e domiciliada rua Potiguares 53, Bangú, Santo André,
SP, filha de Renato Firme da Silva e d. Marilia da Conceição Aparecida de Oliveira.

THIAGO NUNES DE SOUZA E D. ESTER SILVA DOS SANTOS, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Catiguá 262, Parque Erasmo
Assunção, Santo André, SP, filho de Ulisses Paulo de Souza e d. Maria Nunes Dias
de Souza e a pretendente viúva, domiciliada e residente à rua Catiguá 262, Parque
Erasmo Assunção, Santo André, SP, filha de Inácio Antonio da Silva e d.  Olga dos
Santos Lobo.

MAX MATHEUS ALVES SILVA E D. BEATRIZ TAYNÁ ROBERTO, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Batávia 763, Jardim Santo Alberto,
Santo André, SP, filho de José Procopio da Silva e d. Maria das Merces Alves e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Batávia 763, Jardim Santo Alberto,
Santo André, SP, filha de Alecsander Roberto e d. Simone Regina Soares Roberto.

LEANDRO BELUCO E D. GABRIELA FUMAGALLI PINTO, sendo o pretendente
solteiro, domiciliado e residente à rua Caconde 221, Vila Clarice, Santo André, SP,
filho de Odair Beluco e d. Rita de Cassia Januario Beluco e a pretendente solteira,
domiciliada e residente à rua Caconde 221, Vila Clarice, Santo André, SP, filha de
Marcio Ricardo dos Santos Pinto e d. Maria Inês Fumagalli dos Santos Pinto.